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Bezirksverordnetenversammlung Mitte von Berlin
Frau Bezirksverordnete Martina Matischok-Yesilcimen
Fraktion der SPD

über
Vorsteher der Bezirksverordnetenversammlung


Schriftliche Anfrage 0326/V
„Wie geht’s weiter mit den waste watchers?“

Sehr geehrte Frau Matischok-Yesilcimen,


namens des Bezirksamtes Mitte beantworte ich Ihre Schriftliche Anfrage wie folgt:


1. Wie viele waste watchers der vorgesehenen 100 Stellen sind für Berlin Mitte

geplant?

Die Diskussion über Waste Watcher ist auf der Landesebene noch im vollen Gange, so dass keine abschließenden Zahlen genannt werden können. Generell vertritt das Bezirksamt Mitte die Auffassung, dass die bisherigen AOD-Strukturen im Ordnungsamt vorrangig zu stärken sind.


2. Wie ist die Arbeitszeit reguliert?

Zu den Arbeitszeiten liegen noch keine Erkenntnisse vor. Generell ist zu beachten, dass im Land Berlin Angestellte Waste Watcher unter die Dienstzeitrahmenvereinbarung fallen würden (6 – 22 Uhr). Dies wäre aus Sicht des Bezirksamtes unbefriedigend. Waste Watcher müssten auch zwischen 22 und 6 Uhr morgens und ohne Dienstkleidung (Uniform) eingesetzt werden können. Das könnte zum Beispiel in Form einer Beauftragung durch externe Dritte geschehen.


3. Zu welchen Zeiten erfolgt die Beobachtung?


Siehe Antwort zu Frage 2.


2

4. Inwieweit wurde das Auswahlverfahren bereits abgeschlossen bzw. zu wann umgesetzt?


Siehe Antwort zu Frage 1.


Mit freundlichen Grüßen


Stephan von Dassel
Bezirksbürgermeister

Kostennote bei Schriftlichen Anfragen
Der Zeitaufwand für die Beantwortung dieser Schriftlichen Anfrage:


Eingruppierung Bearbeitungsstunden Stundensätze in €
Kosten

Bearbeitungszeit
Mittlerer Dienst 44,08

Gehobener Dienst 55,96

Höherer Dienst 1 76,63 76,63

Summe 1 - 76,63


Ausgehend von den Durchschnittssätzen sind damit durch die Beantwortung der Anfrage Kosten für geschätzte 1 Arbeitsstunde im Wert von insgesamt 76,63 Euro entstanden. In den Stundensätzen sind neben den direkten Personalkosten pauschale Zuschläge für Gemeinkosten und Arbeitsplatzkosten nach Empfehlung der KGSt enthalten. Bei dieser Kostennote handelt es sich nicht um zusätzliche Kosten, sondern um die Darstellung des Gegenwertes des mit der Anfrage verbundenen Verwaltungsaufwandes.

